
Projekt: MO-ME-N-T MOderní MEtody s Novými Technologiemi

Reg.č.: CZ.1.07/1.5.00/34.0903

Operační program: Vzdělávání pro konkurenceschopnost

Škola: Hotelová škola, Vyšší odborná škola hotelnictví a turismu a 
Jazyková škola s právem státní jazykové zkoušky Poděbrady

Tematický okruh: Velký stolní inventář kovový - příbory

Jméno autora: Miroslav Jedlička

Datum: 30.6.2013

Ročník: (Cíl. skupina): 1. ročník

Anotace: Studenti se zde naučí rozdělení velkého stolního inventáře 
kovového - příbory a jejich využití v praxi.



Příbory

• Z gastronomického hlediska není až na některé 
výjimky možno konzumovat pokrmy rukama. 
Z tohoto důvodu máme velké množství 
příborů, které se dají použít na 99% pokrmů.



Masový příbor

Dezertní příbor

Na grapefruit

Rybí příbor

Moučníkový příbor

Na humra

Jídelní tyčinky

Polévková lžíce



Koktejlový příbor

Příbor na raky

Příbor na hlemýždě

Dezertní lžíce

Kávová lžička

Kompotová
lžička

Moka lžička

Lžička na 
zmrzlinu

Lžička na vejce



Na ústřice

Na ovoce

Velký překládací příbor

Běžný překládací příbor

Překládací příbor na ryby

Limonádová  lžička

Nůž na kaviár

Kleště na chřest

Úchytka na kukuřici

Kleště na zákusky

Kleště na cukr

Kleště na led

Příbor na hrozny

Louskáček na ořechy



Salátový příbor

Lopatka na ryby

Lopatka na chřest

Kleště na špagety

Lopatka na dorty

Naběračka na polévku

Naběračka na        
polévku

Dranžírovací příbor

Nůžky na drůbež



Opakování

• Nakreslete rybí příbor.

• Nakreslete limonádovou lžičku.

• Nakreslete lžičku na zmrzlinu.

• Nakreslete louskáček na ořechy.

• Nakreslete lopatku na ryby.



• Zdroj: Miroslav Jedlička


